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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 31/03/2020

SAPAM DE OCOZOCOAUTLA DE ESPINOSA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.00DERECHOS  2,700,117.80

 0.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  2,700,117.80

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  29,010.80

 0.00MULTAS  500.00

 0.00APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES  28,510.80

 797,493.24INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  65,190.00

 0.00INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS  65,190.00

 797,493.24INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 0.00

Total de Ingresos de Gestión  797,493.24  2,794,318.60

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  480.00

 0.00PARTICIPACIONES  480.00

 507,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  2,436,000.00

 507,500.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,436,000.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 507,500.00  2,436,480.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  1,304,993.24  5,230,798.60

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 709,140.00SERVICIOS PERSONALES  3,331,822.33

 707,940.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,846,776.33

 1,200.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,500.00

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  481,546.00

 273,548.06MATERIALES Y SUMINISTROS  1,238,140.59

 37,384.18MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 161,682.24

 4,578.72ALIMENTOS Y UTENSILIOS  13,437.49

 52,303.67MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  411,054.66

 22,353.06PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  116,236.64

 139,157.03COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  409,741.32

 1,493.57VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 4,151.90

 16,277.83HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  121,836.34

 58,154.00SERVICIOS GENERALES  549,843.03

 7,782.00SERVICIOS BÁSICOS  32,471.07

 21,928.20SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  166,460.00
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            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 7,800.00

 452.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  6,177.00

 24,096.40SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 318,952.96

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  348.00

 3,895.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  17,094.00

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  540.00

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  16,749.19

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  9,890.19

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  2,479.00

 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  4,380.00

Total de Gastos de Funcionamiento  1,040,842.06  5,136,555.14

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 134,381.52

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  116,541.52

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  17,840.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  134,381.52

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  1,040,842.06

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  264,151.18

 5,270,936.66

-40,138.06

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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